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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
21. 11. 2014 do
24. 11. 2014

Število objav: 4
Tiskani mediji: 3
Splet: 1
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
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Seznam objav v zbirki:
Naslov REZERVE SO!

Zaporedna št. Medij; Doseg Publishwall.si; 0

1 Rubrika / Datum Ostalo, 21. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor Franc Pojbič

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vzor za današnji čas

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer v nedeljo; 0 Stran: 60 Površina: 911 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

4 Teme Kulturna šola

Naslov Z zastavami in nazivi šole sporočajo svojo drugačnost

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo; 157000 Stran: 4 Površina: 708 cm2

3 Rubrika / Datum Aktualno, 24. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor Hanžič Sandra

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Obvestila

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 30 Površina: 195 cm2

4 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 11. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Objavil/a Franc Pojbič, dne 20141121 ob 09:14:08

Vse se začne pri Vladi in konča v naši denarnici!

Vlada ima škarje in platno zato ne more uporabljati le škarje in rezati, brez da bi

imela predstavo o tem kaj bo iz tega izpadlo.

Cilj znižati primanjkljaj pod 3% je mogoče doseči ne samo z linearnim pritiskom na

prihodke javnih uslužbencev temveč in predvsem s povečanjem učinkovitosti

javne uprave in lokalne samouprave ter z njeno vitko organiziranostjo in na strani

povečanju prihodkov. 

Učinkovitost pomeni z manj narediti več in vitkost pomeni pregledno organizacijo

brez jalovega dela.

Možnosti varčevanja:

 agencije ukiniti ali jim dati rok da postanejo neodvisni proračunski porabnik, kar

je tudi osnovni namen njihovega obstoja,

 "zunanja" svetovanja in pogodbe o delu prevetriti in jih povečini odpovedati, Prvi

korak je odpoved pogodb vsem, ki so že v pokoju,

 ustaviti nakup vojaške opreme (nepotrebnega streliva, oborožitvenih

sistemov,...),

 iz upravnih enot področje vozniških dovoljenj prenesti na agencijo za varnost v

prometu in tehničnih pregledov na pooblaščene organizacije za izvajanje tehničnih

pregledov,

 vsem poslanskim skupinam za 50 % zmanjšati sredstva za svetovanja,

 službene poti v tujino omejiti le na najnujnejše,

 zmanjšati in racionalizirati AJPES, JSKD, enote zavoda za zaposlovanje, , druge

podobne javne službe,...

 za 70% znižati sejnine uradniškega sveta, raznih komisij DZ, ministrstev,

medresorskih komisij, svetov agencij, nadzornih svetov,...

 javno naročanje profesionalizirati in uvesti profesionalne pogajalske skupine,

 evropskim poslancem in poslancem v DZ znižati plače za 30%,

 predsednikom uprav in upravam v javnih podjetjih znižati plače za 30%,

 KPK, računsko sodišče, SOVA, informacijski pooblaščenec, varuh človekovih

pravic,..., vodilnim zmanjšati plače za 20%,

 davčni upravi določiti norme zaradi realizacije pri pobiranju davkov,

 v vseh univerzah, fakultetah,...vodilnim znižati plače za 20%,

 združevati in racionalizirati javna podjetja na lokalni ravni,

 povečati stopnjo realizacije pridobivanja evropskih sredstev,

 ukiniti državni svet,...

Uf, ne smem vsega povedati, ker svetovanje stane!

REZERVE SO!
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Publishwall.si 21.11.2014

1 / 1

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Sploh veste, daje da-
nes državni praznik?
23. november sicer
ni dela prost dan,

niti kadar je med tednom, pa
vendar se na ta dan spominjamo
pomembnega dogodka: v noči z
22. na 23. november 1918 so Mai-
strovi borci v Mariboru razorožili
nemško vojsko in prevzeli nadzor
nad mestom. Po tem dogodku
se praznik imenuje dan Rudolfa
Maistra.

0 generalu Maistru in njegovih
borcih ste lahko nekaj prebrali že
na prejšnjih straneh, veliko naj-

! detevknjigahinnaintemetu.Za- j
i to si bomo skupaj ogledali, kako j
i kulturno dediščino, tradicijo in j
I spomin na dogodke pred skoraj j
I 100 leti že vrsto let negujejo našo- j
I li, ki nosi ime po njih. Na Osnovni j
; šoli borcev za severno mejo v !
i Mariboru prirejajo spominske i
I proslave, sodelujejo z vojašnico I
! generala Maistra, obiskujejo Ma- j
I istrov grob in še kaj z namenom, i
! da bi učenci vedeli nekaj več o j
! tistem pomembnem času. i

Predvsem pa učenci ne samo I
! berejo in poslušajo o Maistru in i
! bojih za severno mejo, temveč ob I

tem tudi sami ustvarjajo: rišejo
generalov portret, ilustrirajo nje-
gove pesmi, upodabljajo ustre-
zne spomenike v Mariboru ali si
po svoje predstavljajo Maribor
davnega leta 1918 z Maistrom na
čelu. Tako nastajajo ilustracije,
trganke, stripi, pečatniki, sablje,
razmišljanja, pisma ... skratka
vse, s čimer mlade nagovarja
junak nekega preteklega časa, ki
je toliko pomembnejši vzor za
sedanjost.

Za varovanje kulturne dedi-
ščine pa je OŠiorcev za severno
rriejo, kije tudi kulturna šola,
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prejela naziv odličnosti. Take
ocene imam tudi jaz najraje in
jim jih prav privoščim. ■

i ____________________________________________________ &£-m? v\_ .

: ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~l U \ff__y

I Na obisku 4*
Stranje namenjena vam, dragi otroci. Če se ukvarjate s čim zanimi-

vim, s šolo sodelujete v kakem projektu ali imate zanimivo dejav-
j nost, ki bi jo radi predstavili tudi drugim, mi pišite na naslov Večerko,
I Ulica slovenske osamosvojitve 2, 2504 Maribor, ali na vecerko@vecer.
j com in dogovorili se bomo za obisk. Prav tako se oglasite, če bi želeli
I priti na obisk k meni, tega sem vedno vesel. Pokazal vam bom, kako
i nastaja časopis Večer ali vaša priljubljena revija Večerko. Se vidimo!
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Z zastavami in nazivi šole sporočajo svojo drugačnost
Projekti v šolah Eko, zdrave, športne, kulturne šole s svojimi
nazivi sporočajo, katere vrednote so zanje najpomembnejše
Ljubljana - Marko Juhant, so-
avtor knjige Varuh otrokovih
dolžnosti, je nekoč dejal, da
ni pomirjen, ko vstopa v šolo,
pred katero poleg obveznih vi-
sijo še tri zastave. Te sporoča-
jo, da šola sodeluje pri velikih
projektih. Vsak ima omejeno
količino energije, in če jo učitelj
porabi za projekt, je nima za
redni pouk.

SANDRA HANŽIČ
SONJA MERLJAK
Da ima Marko Juhant deloma prav,
opozarjajo posamezni učitelji, ki
jim zaradi vpetosti v projekte (med
katerimi so tudi nedomišljeni in na-
menjeni samim sebi) in spremljajo-
če papirologije zmanjkuje časa za
redno delo. A s kakovostno organi-
zacijo dela, smiselnim vodenjem in
upravljanjem lahko dobri ravnatelji
iz kolektiva potegnejo veliko. V nji-
hovih očeh so zastave zunanji poka-
zatelji, katere vrednote na šoli pose-
bej spoštujejo. Brez nazivov, kot so
kulturna, športna, zdrava, eko, eno,
Unesco ali e-kompetentna šola, bi
posamezne javne osnovne šole tež-
ko poudarile svoje prednosti in po-
sebnosti; težko bi sporočale, da se
šoli na določenem področju dogaja
nekaj več, kot le tisto, kar je del ob-
veznega učnega programa. »Nazivi
so med šolskim letom podkrepljeni
s številnimi dejavnostmi. Pogosto
so vpeti v obvezni in še večkrat v
razširjeni program šole. Učencem
želimo ponuditi paleto izbire, da
dobijo dober temelj za življenje in
možnost razvijanja svojih močnih
področji,« pravi Verica Šenica Pa-
vletič, ravnateljica Osnovne šole
Savsko naselje, ki je kulturna, eko,
zdrava in športna šola.

Toda kaj to v šolskem vsakdanji-
ku pomeni za posameznega učen-
ca?

Zdrav duh
Kulturne šole želijo dvigniti kako-

vost in obseg udejstvovanja učencev
na različnih umetnostnih podro-
čjih. »Načrtno povezujejo kulturno
in šolsko sfero, ki sta v procesu kul-
turne vzgoje in izobraževanja ne-
pogrešljivi partnerici,« pravi vodja
projekta Marjeta Pečarič, pomoč-
nica direktorja javnega sklada za
kulturne dejavnosti (JSKD). Naziv
dobijo osnovne šole, ki imajo nad-
povprečno razvito kulturno dejav-
nost in delujejo kot žarišče kultur-
nih programov v svojem okolju.
Večje število učencev in učiteljev
redno sodeluje na srečanjih, festi-
valih in tekmovanjih in tudi sami
prirejajo kulturne dogodke. Letos
je naziv pridobilo 86 osnovnih šol,
najbolj kulturna pa je postala OŠ
Ledina. Po besedah Marjete Pečarič
se šole zavedajo, da največ pridobi-
jo otroci in lokalna skupnost, ki na
ta način živijo kulturo in s kulturo.
Zato: »Ne gre za vključevanje šol v
še en projekt z zastavo in potrdilom,
temveč za spodbudo in zavedanje o
kulturnih potencialih in možno-
stih, ki jih šole imajo.«
Zdravo telo
Tudi Jelko Gros, direktor Zavoda
za šport RS (ZŠRS) Planica, ki po-
deljuje naziv športna šola, pravi,
da ne gre za podeljevanje nazivov,
temveč za primerjavo uspešnosti
šol pri omogočanju športnih vsebin
učencem. Glavno merilo je razšir-
jenost interesnih programov, ki jih
sofinancirajo. To so šolska športna
tekmovanja ter programi Mali in
Zlati sonček, Krpan, Naučimo se
plavati, Zdrav življenjski slog in
Hura, prosti čas. Vsako leto objavijo
vrstni red desetih šol, ki so dosegle
največ točk, pri čemer je prva na
seznamu najbolj športna šola. Za
leto 2013 ga je prejela OŠ I Murska
Sobota. Pri pridobivanju naziva gre
po njegovih besedah tudi za drobec
zdrave športne tekmovalnosti; na-
vsezadnje je priznanje rezultat dela
celotne šole, od ravnatelja in učite-
ljev do učencev.
Zdrav otrok

Zdrave so tiste šole, ki promovirajo
zdravje, pravi Mojca Bevc, nacional-
na koordinatorica slovenske mreže
zdravih šol z nacionalnega inštituta
za javno zdravje. To pomeni, da z
različnimi dejavnostmi spodbujajo,
omogočajo in krepijo zdravje učen-
cev, učiteljev in staršev na vseh po-
dročjih zdravja - na telesnem, du-
ševnem, socialnem in okoljskem.
Pozornost posvečajo medsebojnim
odnosom, gibanju, duševnemu
zdravju, zdravemu okolju, prehrani,
spolnosti, preprečevanju nasilja in
zlorabe alkohola, tobaka ter drog.
Vključenih je 324 ustanov, od tega
je 57 odstotkov osnovnih šol. Naj-
več sprememb so dosegli na podro-
čju ozaveščenosti in spodbujanja
zdravega načina življenja ter pri iz-
vajanju preventivnih programov na
področju duševnega zdravja, zdrave
prehrane in gibanja.

Zdrav planet
Ekošole pa spodbujajo sistematič-
no izvajanje okoljskih vsebin ter
uresničevanje načel trajnostnega
razvoja v vzgojnih in izobraževal-
nih ustanovah. Eden od osrednjih
korakov je ekoakcijski načrt, ki
obsega več tematskih sklopov (od-
padki, energija, voda, zdravje in do-
bro počutje, biotska raznovrstnost,
trajnostna mobilnost, ohranjanje
sveta, okolica šole). Vsaka ustanova
izbere, s čim bo izboljševala okolj-
sko delovanje, in tiste, ki uspešno
opravijo okoljsko delovanje, prido-
bijo zeleno zastavo, ki je mednaro-
dno uveljavljen certifikat. In kaj se
s tem spremeni za posamezno šolo?
Po besedah sekretarke programa
Dunje Dolinšek oblikovane reši-
tve omogočajo tudi prihranke, kot
so manjša poraba vode in manjša
količina odpadkov. Program v Slo-
veniji deluje 19 let in v njem sode-
luje več kot 700 vrtcev, osnovnih
in srednjih šol ter fakultet, 132.000
otrok, učencev, dijakov in študen-
tov ter 8600 vzgojiteljev, učiteljev in
profesorjev.
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Kazalo

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola



OBVESTILA
RIBIŠKA DRUŽINA KOPER
� obvešča vse nove člane, da
je vpis v ribiško družino za
leto 2015 do vključno 30.
novembra. Kandidati naj
pošljejo prošnjo na ribiška.
koper@gmail.com. Informa-
cije na 040/210-955 Bojan
Furlan.
DRUŠTVO UPOKOJENCEV
SEŽANA � organizira v sklo-
pu projekta Simbioza za sta-
rejše občane . brezplačni
tečaj računalništva od 1. de-
cembra do 5. decembra, od
16. do 18. ure, v prostorih

E-šole, Kosovelova 5.
Računalniško predznanje ni
potrebno. Prijave na eso-
la-sezana@guest.arnest.si
ali na tel. št. 041/735437.
JSKD OI TOLMIN � Brez
plačna delavnica haiku po-
ezije Sam svoj haiku mojster,
vodi Jože Štucin, Knjižnica
Cirila Kosmača Tolmin, so-
bota, 29. novembra, od 9.
do 12. ure. Rok prijave po-
nedeljek, 24. novembra,
05/380-11-70, oi.tol-

min@jskd.si.
MEDOBČINSKO DRUŠTVO
PRIJATELJEV MLADINE �
vsak teden pripravlja zabav-
ne in kreativne delavnice za
otroke - Ponedeljčice. Ob
ponedeljkih, od 17. do 19.
ure v prostorih na Bazoviški
4 v Novi Gorici.
UNIVERZA ZA TRETJE
ŽIVLJENJSKO OBDOBJE
KRAS � organizira nove štu-
dijske programe, h katerim se
lahko pridružite ne glede na
starost, spol, narodnost
in status. Pogoj je radove-
dnost in želja po pridobiva-
nju novih znanj in spretnosti.
Program Berem in se pogo-
varjam vodi Nadja Mislej
Božič in pričenja v pone-
deljek, 24. novembra od
14.15 do 15.45. Program la-

ponski jezik in kultura lapon-
ske z dr. Klaro Hrvatin
pričenja v ponedeljek, 24.
novembra, od 16.00 do 18.15.
Program Likovno ustvarjanje
z akademsko slikarko Mojco
Senegačnik pričenja v četr-

tek, 27. novembra, od 15.45
do 18.00.
Program Angleščina 2 (na-
daljevalni) pričenja v pone-
deljek, 1. decembra, od 10.00
do 11.30 z mentorjem De-
nisom Cerkvenikom. Zbira-
nje prijav tudi za Angleščino 1
(začetni), Angleščino 3 (na-
daljevalni), Nemščino 1
(začetni), Kitaro, Računal-
ništvo in program Urbani
sprehodi. Programi se bodo
izvajali v najetih prostorih
Doma upokojencev v Sežani.
Število mest je omejeno (10),
zato je potrebna predhodna
prijava. Informacije in prijave
na: 031/351830 ali
nadja.mislej-bozic@guest.
arnes.si.
CENTER DNEVNIH AKTIV-
NOSTI ZA STAREJŠE
OBČANE KOPER � organi
žira v ponedeljek, 24. no-
vembra ob 18. uri Prazno-
vanje rojstnih dni v pros-
torih CDA.
DRUŠTVO UPOKOJENCEV
SEŽANA � organizira v četr-

tek, 27. novembra ob 16. uri
v prostorih Doma upoko-
jencev Sežana predavanje o
zdravljenju revmatizma, o
težavah in bolezni dihalnih
poti ter o rehabilitaciji po
poškodbah z uporabo ter-
malne vode. Tematike bosta
predstavila dr. med. Jasmi-
na Maric in dr. med. Paolo
Bonas.
SREDNJA TEHNIŠKA ŠOLA
KOPER � organizira v torek,
25. novembra, ob 17. uri,
dan odprtih vrat v prostorih
STŠ Koper. Letošnja tema
znanja in ustvarjalnosti je
ekologija, ki po predstavlje-
nem ne bo le zapisana be-
seda, temveč bo zaživela v
vseh izobraževalnih progra-
mih in poklicih.
CENTER DNEVNIH AKTIV-
NOSTI ZA STAREJŠE
OBČANE KOPER � organi
žira v torek, 25. novembra,
od 15. do 19. ure tekmovanje
v panogah pikado in na-
mizni tenis v prostorih
CDA.
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Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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